
V
Тульская область 

Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление

от 27.05.2025 № 277

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Белевский район от 01.11.2016 №1073/6 «Об утверждении 

Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо- и
теплоснабжения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих 

организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства
всех форм собственности на территории МО Белевский район»

В целях обеспечения координации действий и оперативного 
взаимодействия при реагировании служб и организаций всех форм 
собственности на возникшие нештатные ситуации (аварии) на объектах 
теплоснабжения, энергетики, жилищно-коммунального комплекса, 
жилищного фонда и социально значимых объектах в границах 
муниципального образования Белевский район, руководствуясь Уставом 
Белевского муниципального района, администрация МО Белевский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Белевский район от 01.11.2016 №1073/6 «Об утверждении 
Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо- и 
теплоснабжения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих организаций, 
потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм 
собственности на территории муниципального образования Белевский 
район» дополнив его приложением 3 (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белевская правда» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский 
район.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
МО Белевский район Н.Н.Егорова



Приложение 
к постановлению администрации 

МО Белевский район 
от 27.05.2025 № 277

Приложение 3 
к постановлению администрации 

МО Белевский район 
от 01.11.2016 № 1073/6

Порядок действия в случае возникновения аварийной ситуации на 
централизованной системе водоснабжения

В случае возникновения аварийной ситуации на централизованных 
системах водоснабжения, повлекших за собой временное прекращение или 
ограничение водоснабжения более 4-х часов:

1. МУП МО г. Белев Белевского района «Белевское коммунальное 
хозяйство», осуществляющее водоснабжение, уведомляет абонентов, 
администрацию МО Белевский район и Щекинский территориальный отдел 
Управления Роспотребнадзора по Тульской области о возникновении 
аварийной ситуации на объектах водоснабжения.

2. Администрация уведомляет население путем размещения 
информации на сайте МО Белевский район и в СМИ (в соответствии с 
прилагаемым бланком МО Белевский район оповещения жителей при 
отключении холодного водоснабжения).

3.После такого уведомления администрация МО Белевский район 
обязана обеспечить население питьевой водой, в том числе путем подвоза 
воды.

Заявки на отсутствие воды и, соответственно, подвоз воды при 
длительном отключении холодного водоснабжения принимаются через 
ЕДДС ( тел. 8(48742) 4-20-12).

4. Подвоз воды может быть осуществлен специально 
предназначенными для этих целей автоцистернами (имеющими санитарный 
паспорт) с наполнением последних питьевой водой из существующих 
источников питьевой воды, либо упакованной питьевой водой (в 
расфасовке).



ОПОВЕЩЕНИЕ 
жителей об отключении

(наименование ресурса)

_____ сообщает, что в связи с проведением аварийных
работ по

(наименование ресурса)

_______по/до окончания работ

(дата) (время)

будет прекращена (ограничена) снижены параметры___________________
(наименование ресурса)

по следующим
адресам_________________________________________________________

номера телефонов:
-ЕДДС МО
-ДДС ресурсоснабжающей организации

Дополнительная информация при проведении аварийных работ на 
сетях/объектах водоснабжения:

Подвоз воды будет________________________(организован/не организован/
по следующим
адресам___________________________________________________________

с________________по___________________________(график при наличии)

По окончании работ возможно ухудшение качества воды по мутности и 
содержанию железа.


